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KoNTRATE xn s9-2021.

Numri i konhares: I : 634_21_4280_S_2-l/C363

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ne vazhdim "Autodteti Konfiaktues,,), nd njerdn ane; dhe

Grup i omik ROSI TRADE SH.p.K.; Mirusha Company Sh.p,k; AABcONsT ; Globi - M.r. SH.r.K.; Rahovica Comerce SH.p.K., NrisiihCJiri,'eili,,
(ne vazh ne anen tjeter, jane pajtuar te ridhin njd kontate publike per pune e shenuara me

ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GJURGJEVTK t MADHE me numer identifikues: 634-21-42E0-
5-2-1

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrat€s eshte ekzekutimi i puneve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: ASFATIM I RRUGEVE
SIPAS PROJEKTIT ZBATUES NGA NJESIA KEIiKUESE

Neni 2 Qmimi

2 l Qmimi total i puneve duhet tejere: 24 999,99 €; Njezetekatemijenenteqindenenetdhjetegg/r o0Euro.

2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kaborxh Kontraktuesit sipas l(ontrates. Ai duhetie jete i prere dhe te mos"i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik eshte 40 dite .

2.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veqanta te kontratgs.

- 10.000.00 euro do te paguhen nga MAp -
- 14.999.99 Euro nga buxheti i komunes

ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GJURGJEVIR I MADHE

69;,.,,^;:,t'

I Ju lutemi referojuni ket! numrj $ kontratds ne dokumentet e fatufimit dhe pageses, proceclurat dhe tfansaksionet qe lidhen me thesari'.



Te per cjellura me rapofi nga organi mbikqyres dhe fature.

Neni 3 Rendi i perparesisd i dokumenteve ti kontratos
3. I Kontrata perbehet nga dokumentet nE vijirn:

Maffeyeshja e kontrates;

I(ushtet e Veganta te Konhatgs;

Kushtet e Pergjithshme te Konhates,

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta finarciare (paramasa dhe parallogaria);

3 2 Dotumentet, ndryshme qe e pi,rbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjefen; dhe nu raste tepaqartesise ose d ergjencds, ato duhet te rexoher sipas renoit te perparerii! i'e? .iili":"r'e at"'t, ;;;#'
Neni 4 Komunikimet

tim tg pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
e komunilGtds me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
rastet, ddrguesi duhet t,i marr€ te giitha masat e

4.3 Kudo ne kontrate p
pervcA nesc specifitriohe
fe shkruar dhe fialdt ,

1rethanat, Ndonje mirati

4.4 Kjo konfate dshte e persatitur y- S,lhrn. 2 n€ tri origjinale, dy prej tE cilave jand per AutoriternKontraktues dhe nje origjinalJ pgr Kontra.lituesin.

- Autoritetin Kontraktues

)MUNA KLINE

nsh krimi:

Per Punekysin

Rosi Trade -Peje

ta:

2 Gluiru do te1"te guhu e shfrl4ezuar nga teDderueslt ne ketd tender



Neni 1

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 634-Zl-4280-S-2-t /C363

Perkulizimet

1 1 "Kontrald" do td thote mardveshje td lidhur ndermjet Autoritetit kon aktues dhe Kontaktuesit, sig eshte
shenuar ne formularin e kontrates te nenshkuar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe td giitha
dolomentet e inkorporuar me reference ne te.

pajisje, strukiura inxiinieringu civiJ, struktura te tjera apo pjesd te ryre.

do td marre shumen sipas marrdveshjes me kontratd.

1.4 "Menaxheri i Projektif' eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te konhates ( apo cilido njeri kompetent i
autorlzuar nga ti Kontraktues), i cili eshte pdrgiegies pdr mbikeqyden e kyerjes se puneve dhe per tEgiithahollesitd raportojeAutoritetitKonfaldues.

l 5"Qmimi Kontrates" do td thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mardveshjes nd formularm e
kontrates,

1.6 "Vendi i nderdmit" do td thote vendi i calctuar per kyerjen e puneye te kontraktuara.

l.T "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perfshird edhe a1e pdr badjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qe nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te bdhen sipas konfiates.

1.8 "Skicat" n€nkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe re miratuara nga Autoriteti
Kontmktues pdr hyeden e pungve te kontaktuara.

L9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Konualds.

L 10 "KVK" do re thotd Kushtet e Veqanta te Kontuates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 KVK e saktesojn€ cili dshtti ligji q€ i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shlsuara nddrmjet paleve hafiohen ne Eijuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Konhaktuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te njd pale e trete.

3 2 Kontralduesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose njg pjesd td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p€rveQ nd keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve td Kontraktuesit, te shumave qg duhet te paguhen ose qe
do td b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se tg drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerl ar pagesen nga ndonJe
person tjetdr i detl, uar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontr-aktuesil

3 3 Pdr qdllimet e nenit 3 2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta ltoje Konhaktuesm
nga obligimet e veta pdr pjesgn e kontratds qe tashmd eshte realizuar ose per pjesgn qe nuk gsht; bartur.

tinanciar. anke apo kompani td sigurimit ose institucion tjeter



4 i Ngnkontrata eshtd valide veGm ndse ka marEveshje te shkruar permes se ciles l(ontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese td kontrates se tij nje pale te treG.

4 2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontuaktuesve i behen te dlrura
ndryshinit te nenkonhaktuesve gjate
m Autoritetin Kontrakues. Autoriteti
ditd pune nga manja e njoftimit, duke i

nsa.Autofireti r(ontraktues. re siithe nenkonrraktuesit " 0,"0",,::"5:ilI*f:"JrTtl"Ji',#ffi;lf'T
pershtatshmerise.

4'3 Autoriteti konhaktues nuk njeh lidhje kontuaktore ndermjet vetes dhe nenkontaktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pdi ndnkontrakcoret.

ngnkontraktuesit nga ana e Menaxherit te projektit nuk e

4,5 Ndse nenkontraktuesi ka m','E ndonje obrigim te vazhduesh€m qd vazhdon pdr njg periudhe qe e tejkaron
ate te peri daj Kontraktuesit, pdrldta;i me furnizimet qe'i jep nento"t,.uiiu"rr,Kontraktu pas skadimit te p.iiudhe, se garancise, fl iansferoje menjetrere teAutoriteti nzime te Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e obligiieve te tilla per
I<oh€zgjatj

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

N€n-kon traktimi

Dhenia e dokumenteve

Qasja n€ vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret yendore

5.1 Nese dshte e evojshme, brenda 30 ditesh nga ne traltue
Kontraktuesit, p pagese, nje kopje te sldcave t6 nffates
specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. 11 era t0
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se shimit
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontrates,

5 Peryeg ndse eshte e nevojshme per qellime te kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe r jepa oritetj kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikbhen nje pale te tl.ete nga Kontraltuesr pap tim paraprak te autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti er t'i leshuar Konfiaktuesit urdhra administrative qd inkorporojn€ ato
dokumente p 6 jane te nevojshme p€r ekzekutim te mfud te koot utd. di. p".
kompensim d

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n€ pdrputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe aksesKontrakuesit ne vend punishle, rd perputhje me programin e zbatimit te detyrave t€ percaktuara ne keto Kushte
te pergjithshme.

6 2 Konhaktuesi, gjate shfi)4ezimit, duhel te mirembaje qdo objekt t€ vendosur ne dispozicion t€ tij ne gjendje
te mire, dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e t),re origlinfie pas
perfundimit te konfiaEs.

7.1 Kontfakluesi mund te kefkojd ndihm€n e Autoritetit ontrar(ues per marrjen e kopjeve td rigieve,rregullor i zakonet, urdhdrate apo ligjer andsore t6 liepublikes se Kos#€s te cilat?rund
te ndikoj realizjmit t€ obligimeve telij me kontrate. Autodteti kontraktues mund tajapendihmdn me shpenzime tdkonfakue;it.



7.2 N€ bazd te dispozitave te
perpjekjet 

" 
n"uo.lrirrn" fe, te bejje td giitha

duke pdrfshire lejen e punes e nevoishme,

Autorit"ti konrraknr", if;;;il traktuesi dhe

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

3:r^ 5 ,.:'i '...p:q:i:. sipas re sjitha ligjeve dhe rregu oreve ne fuqr ndKepuD dhe do te
dithas e dh",a u"-:tl 

i tij', tit alermit e tyre, dhe pundtordt vendore te tUProJn eve dhe regulloreve.

8.3
dhe mana lidhur me kontraten si private

te p .te 
ekzekutimit te kontratds, ai nuk do

kim nga Autoriteti kontraktues.

lH ,,?Tr1fir..:. 
*n" grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te

giitha punet qe
he ne perputhje
sisd dhe zellit, e

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndertimit meqidherd pas fi imrt te punes per arsyet e meposhtme:

a ne qofte se per kyerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatore te lrojeve te n&yshme, vinQa,
, kamione re ltojeve r€ ndryshme. sleta Le tarra. eri do ie per;o;;; dhe0. ne menyre qe te mos demtoje kalimtardl e rasrit, objektet penerh. rafikun elj.

8.9 l(ontraktuesi do tejete perglegies per sigurine e td gjitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Neni 9 Personeli

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

tij, p te kryer
it do te aprovoj
perkatese, ose

,a"" tin Kontraktues me

^ nd KVK. Sigula e

obl qd eshte pasoje e

10 2 siguimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 diG pas leshimittt ceftifikates se pranimit te perkohshem.

I 0 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do td j ete ng rormdn e dh,ne ne pj esen IV te konfates.



i r j:Ji,jiiT.ff*l?x3:e',1,fHil?jlj:ij,fi,il?#::,:ffi.ftil:;;:
r lsJ t dhe prones sd alen.

ll 2 Kontrakhresi duhet t€ siguroj nje sigurimxga dita frllimit te punimeve deri nd fund td periudhes garantuese
td defekteve.nd shumat e percaktuaxa ne KVK per ngjarjet e mdposhtme t€ c at jare per rrrr.Jte ""'.r+* teKontraktuesit:

lr,umbje. 
os 

.ddmtim i pronds (peryeg puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje meKontraten; he
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

11.5 N:ie:1il :Iff:ffi;13,,"ff:Tl,ffitr*J;J;Tti*i;T#ij
cr',,,x,u/ nga fitimi i kontrakntesit.

Neni 11

Neni 12

Neni 13

Neni 14

(4,
(b)
(c.)

PdrgiegjOsia dhe Sigurimi i Kontruktuesit

Programi

Siguria ne yend punishte

Nd€rhyrja me trafikun

l2 l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projeklit nje program per

zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

12 2 Ndse menaxheri i projektit per me tepdr k€rkon modifikime ne programin e pune\,e ne kuader tg pundve tekontraktuara, kontraktuesj duhet ta. rishikoje edhe nj€herd programin dhe fi; ktheje prape rraeniJerit teprojektit Kontraktuesi do t€ azhumoj programir n€ intervale jo mE shume se pedudha e percJktuar ne KVK.

12 4 Paraqitja e programit te fille, duke pefshire 9do shrese nga menaxheri i projeklit nuk do te zvogeloj ose tenis 
.detyrimet e kontrakhlesit sipas puneve te konhaktuara, sI dhe gdo modifikim t6 perfshile ne p?ogr'u.rn 

"punimeve nuk do t€ rezultoje ne rdonje pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhuisi "pasoje 
e

neglizhences sd kontral(uesit gjatd perpilimit te programit.

13 2 Kontr tuesi do te siguroje sigurine ne vend-punishte glate &iithe periudhes se ekzekutimjt dhe do te Jeteperglegjes r le mane hapat e nevojshem, ne interes te punonjewe te iij, a&ienteve te Autoritetit Kontraktues
dhe paleve fteta, per te parandaluar qdo humbje ose aksident i ciri mund te izultoje nga kry"4u 

" 
puneu..

13, 
.Kontraktuesi do td marr€ te Aiitha hapat e domo shpenzimet e tlj,pdr g siguruar qe sftukturat dhe instalimet ekzistuese

pe..iguii.-, *. rrrp"rrin'"i 
" 

tij,,-'orisimin, sig ine, j:jfff#"ir"tr:
per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye und

Kontraktuesi.do te siguroje qe punimet dhe instarimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojne trafikun ne,et e komunikimit te t ra si nuget, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporle. Ar, ne veganti, do tt, ma,'eparasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh rruget dhe automj-etet.



14,2 Qdo masg te vegante te cilen Kontraktuesi e kon

15.1 
,l(ontraktuesi eshre pergjeg,ds p,r te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjm eRepublikes se Kosovds.

15 2 Te &iitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pedbhirE nd gmimin e kontraktuar.

I skdt do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve ed brenda dates prej 2s iitesh p.u oo.erirrlit ie i"noerit dhe dates se fundit te vefietim ep

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i puneve

Neni 18 Z&iatja e periudhes sd ekzekutimir

Neni 19 Ddmet e Iikuiduara

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK,

17,2 I(ontraktuesi do te
kyhen ne pajtim me p t,ff"r#1ft1.,rff.",i15:ffi,*:"#:"?1ff' j*..,:xni: i:Projektit, dhe do te plotd t0 specifikuar nekVK.

16 1 Humbja ose demtimi i Puneve ose M erialeve qe do te pedshihen ne pun6t ne mes te Datds se fillimit dhene fund td periudhes se l(origjimit te De kteve oo ie 
""guitorr.i "ga 

Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet ekont uktu-"rit.

FILLIMI DHE VONESAT

:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;b) lorca madhore tE pdrkufizuara si ne Nenin 3g;

e vonese, Konhaktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
te periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se

ndermjet Konhakuesit dhe Autoritetit Kontrakues,
gjitheperfshtese ashtu qe te mund te kontrolloner

I€.3 Bren 30 dit€sh pas pranimit.te detajeve sipas Nenit 18.2 ti lejoje me shKflmKontraktu. t k€td zgjatje te pedudhes se iealizimit nese mund ).re prospektive oserefospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qe nuk i eshte dhen iudhes.

19 i Kontraktuesi do tg paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontrakrues ne normen ditore te ceku ne KvK
I se Data e Kerkuar e p 

tE

ii "ar 
ne KVK. Auroritet e

" 
tagesa e ddmeve td lik et

19 Nese Autoriteti Konhaktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale ng baze te nenit l9.l ai mundet, pasi tanJo oje Konfaktuesin:



kushtet e motit, nderyrerjet e pungs-q^e de me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetorevete punesuar nd vend-punishte, materialet sjet ne perdorim, pajisjetjo ne gi.nOj. p;;, i.rr.t.kryem ng vend, mostrat e ddrguara, rretlla ura si Oire urOnut Ot en" {ont ut"to"rit; '-----' 
''

deklaratat e holldsishm€ td te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore tg punes se berd dhe fumizimet e dordzuara

:ffiJ,r#::iffiT#il:l,l o* * konrroluar ne vend_puni,hre ar,e ie ienoe.i,n." 
"e 

n"s;i,j;; ;;A;;;;" q"

es, duhot te lenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
esuesi i tij. Ngse Konhaktuesi refuzon, ai do te

ues nd afat prej 15 ditesh pas dates ne te cilen Jane
Kontuaktuesi deshton qe te nenshkmaje ose te paraqese
onsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sheiimcr e
regii in e punes nd gdo kohe dhe mund, pa hequrcilat ikonsideron td nevojshme pdr informaciorln e

(a) konfiskojd galancind e realizimit; dhe / ose
(b) te nderpresd kontuatdn; dhe
(c) te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete n6 koston e Kontraktuesit pdr ollimin e bilancit tepnnimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIi

Neni 20 Regjistri ipun€s

Neni 21 Origlina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Ko
per mbikeqyrjen " \yK' i cili do-te jete perdegjes

deri ne skatimin e 
"ti:1'"1ffi*i:1it 

te puneve e

dhe materialet te dorezohen ng kohd ne vend pgr ti le1 uar
e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
hase nd kete aspek, dhe nuk do ti lejohet qe td paraqesd



prodhimit te gfaredo atikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per oftimin e sipas konffates, ne mdnyrd qete percaktoje nese komponentet, materialet he mjeshtdriaiand cilesine dhe sasine e'tertuar. r.1o oo tei-e'het nevendin e. prodhimit, fabrikimit, pergatitje ose nd vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund t6specifii(ohet ng kontratd,

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autodteti konfraktues do ta njoftoje Kontrakhresm
ose do te mtatoje certifikimin e procedures lidhur me ketg.

23 1 Konbaktuesi pa humbur kohe,do td informojd Menaxherin e Piojektit, ne qofte se v€ren ndonje gabim apoleshim nd 
,skica 

(vizatime) apo edhe.ne specifikim glate kryerjes se"pundve duke ia terhequr veie;t]en se atomund te ndikojnd me vone nd kualitetin e puneve.

23 3 Nese palet ne kontrate vierdsojnd se nderrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme per shkak tegabimeve te_tilla_ ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht noito;n! n, gmimin e 
"tont 

aier, 
-aietrere

Menaxheri i Projekit nd bashkdpunirn me autoritetin kontraktues do te torigjojne dhe kompens;jn; ;uaten
sipas Lidit te Prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen nd Euro.

243 Artikujt_e Puneve per te c at.ruk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga AutoritetiKontraldues dhe do t6 konsiderohen td mbuluara nga normat dhe i'ri'ret tjer.a .e Ko'rat€. "

24.4 Pagesat qe duhet se ldshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogaxine bankaxe tddh€n€ ne Pjes€n V, Id kdsaj kontrat-e qd e ploteson Kontrakhresi. I njajjti formular, q€ Ibashkengjitet kdrkeses rdorit per t,i raportuar ndryshimet ne llogarin€ bankare.

Neni 23 Paralaj mirim i hersh€m

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

sa dhe parallogaria duhet te,permbajne pajisje per ndeftim, instalim, testim, dhe punen eqe duhet te kyhet nga ana e Kontraktuesit. iaiamasa dhe parallogaria perdoret per te iogariturnfates. Kontraktuesi do te paguhet per sasine e punes se kryer n€ norm€n e'paramasg"s dheper gdo adk-ull.

25.2 Ne rast te konhates pausha
kryera nga ana e Kontraktuesit.
aktiviteteve ne baze tg te cilave
behet veg e veg, Konfaktuesi do
Aktivitetit,

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese pa.radhdnie Kontra.ktuesit te
caktuar ne KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i nie Gara.ncioni

shumave tg percahuam ne KVK
te Pakushtezual Bankar ne qie

nga data e
formd td



tumizim te kopjev€ te faturuve ose dokr 
inmoJ se p paradhenie eshte perdorur ne kete menyre me

lmenteve te tjera per Mena\heri ojektit,

s,

27.1 Shuma, e spec a 9do pagese e Konfaktuesit deri ne perfundim e tere tePundve. Kjo shume l0% e vleres totale te kontrates origjinale. Kontraktuesrmund te zdvendesoj ankar ,,me kerkesg,,

3l' lh:*.i : mbajtur o garancia e mtajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimir te deklaxates sellogarise perfundimlare referuar n€ Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

Neni 28 Vertetimet e pageses

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

28,1 Kontraktue do t'i dorezoi€ M:,i."Il* r: projektit rapotet mujore te gmimeve te vleresuara te puneve tepdr'funduara me inus shumen Lumulative td vdrtetuar mti par€.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd punen e kyer te kontmktuesit per td vgfietuar cildsind e punes dhevdrteton shumen qe duhet t'i paguhet kontiaktuesit.

28.3 Vlera e punds s€ kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar perfshin:

a) Ne rastin e Kontrates se paramases dhe paralogarisd, vleren e saslse se punes ne paramasd dhe

O, 
,e 

punes sd ekzekufuar do te perbgj vlerdn e akliviteteve te

28 5 Vlera e pun€s sd pdrfunduar pefshin vrer€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

?:?? 
Brcnla 30 diteve pas pranimit td draft-deklarate se tlogarisd pertundimtare dhe te gjithe informacionlt tekerkuar ne menyr€ re arsveshme p€r verifikircin . ui, v".nu"r]Jri i projekrit do re pergatise deklararen elloga se perfundimtare, e cila percakton:

a)
nt 'dh'_, 

Kontraktues dhe i te giitha shumave
nese ka, nga Autoriteti Kontraktues
sig mund te jete rasti.



30.I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Auto(riteti Konfaktues nuk lejon qasje ne qje pjese te vend nddfiimit data e posedimit e specifikuar. ne

(b) Menaxher.i i projektit 
"rdllTl ,l,ry-.j: pa dhdne llogad per kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat(vizatimet, specifikacionet) apo udh'eilmet 

" 
uut uru p1r tJy...1en e puneve re kontraktuara nd afa'n ecaktuat. si ne kontrate.

€ t,i zbuioj€ ose kyeje testet ne punen perfundimtare, e

met komunale ose Autodteti Konfaklues shkaktojne

,n 
ffiT#::t 

i Projektit pa amye te justiflkuar vonohet ne tdshimin e verterimir per permbushje te

(g) Kontra_ktuesi,h 
:e p"F:::-fl ger:jen e aktiviteteve t. puneve te kontrakruara te cilar pengesa nukJane per shkak joprofesionalizmit re Konrrakruesit.

30.2 Nese njd ngjarje e tilld ndodh, atdhere cmimi i Kontrates do te negulrohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet pEr kompensim

Neni 31 Parimet e pergiithshme

Neni 32 Testet p€r pirfurdimin

Neni 33 Pranimi i pdrkohshEm

Kontraktuesi tejete informuar pr.ej t

32 1 Punet nuk do te pranohen deri. sa e jene kyer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime teKontraktuesit Kontraktuesi duret td nioft , iri".i#r r""""i.i"is ier aaten ne te c'€n verifikimi dhe tesrerte tilla mund te fillojnd.

12.2 Punet te cilat nuk ol
kontraktuesi 

",; 
r; il;; katenohen dhe rindefiohen nga

te aulur ne strpenzlme-lJ he kjo do td behet pas njoftimit

33 1 Punimet do tg merren per pgr nga.Autoriteti kontralftues kur td kene kaluax ne menyre te kenaqshme testetp.r pranim dhe te jete 
'eshuar, 

ie koisio"ro'"t t..1.t.'ti:r'u"t, r;e 
"?int",a " 

pranimit te perkohshem.

33 2 Kontrakruesi mund re aplikoje, duke njofluar A
perkohshemjo me heret se 15 dite para se punet, sipas te
te perkohshem, Auro teti kontrakt;es brenAa:0 dijesh tm

a) t'i ieshoje kontralftuesit certifikaten e pranimit re pdrk er.duke thene, nese kjo esht6 e pershtatihme, rezeivai h
sipas mendimit te tij jane perdmduar puner'ne pu.;ti. :;perkohshem; ose

33.4 Pas tts h,lmateriare ;; # :..i1:_*
ndonje m ;.i; i1'l|l "kontratd. gjendJes



a) perdorimin i impiantit ose materiareve tg demtuara ose [ueshteria ose dizajni i gabueshme iKontraktuesjt; dhe / ose
b) 

'do 
veprim apo mosveprim i Kontraktuesit aiate periudhes se defekteve.

34 3 Nese shfbqet ndoni onje dem giatd periudhes se permendur, autoriteti kontraktues osemenaxheri i projektit do uesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigioj njd defekt ose njddem brenda afatit kohor m, autoriteti kontraldues mund te:

a) d punesoje e, ne ffezik dhe kosro te
st kostoJa e do te zbritet nga pagesat e
mbahen nd

o)

te arrihet menjehere hte ne
ntraktues ose Menaxh punen
Menaxheri iprojektjr iqe te

34 5 Periudh e pergiegjesise se defekteve do te parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Neise kohezgjatjae periudhes € p€rgiegjesis€ se defekteve nui erhte e specifikuar, aJo do te jete 365 dit6. periudha ePergjegiesise se defekteve do td filtoje nd daten e pranimir te jert"frriiarn.

Neni 34 Pdrgiegiisia mbi Defektet

Neni35 Pranimi p€rfurdimtar

Neni 36 ShkeUa e kontrates

36.1 Pala ka shkele konfiaten ndse nuk anin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta me konfiatg.

36 2 Ne rastet ku. ndodh nj€ sbkelje e kontrates, para e demtuar do te ketd te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderpr€rjen e kontrates.

36.3 Perveg masave td sipdrpermendura, mund td jepen demshperblme. Ato mund tejelld:

enjehere pasi riparimet eventuale qe jare kerkuar
kenaqur autoriteti kontraktues.

3 5 2 Pun€t nuk do td konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshlcuar certifikata perftmdimtare

i"XHffi,:,,:* 
Menaxheri i projektet dhe te jeie dorezuar tek autoriteti kontraktu"., 

" i:r 
-t"p:. 

"t
dimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti ko[trakh]es do te

dalin sipas kontrates para leshimit te certifikares
te parealizuara nd kohen kur leshohet ceftifikata

e te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



a) deme te pdrgjithshne; ose
b) ddme te likujdueshne.

37.2 Shtelja themelore e kontrates do td pdrfshijnd, por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontralduesi nderprene p a qene e perfshbe kjo nddryre{e ne programin epunes si dhe pa autorizim
b. Menaxheri i projektit 

T_,-^,*. _ .. .ry:rin pu arsye te justifikuar te nder?rese apo ezullojealcivitetin e puneve Je kortraktuara per me shume ,. is dite pune; ose maffeveshjet e ar ura mbipagesat pdr shkak td konfaktuesit per kosto te voneses;c Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi faiimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga rinderlimi oseshkrirja;

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh

i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontralauesr
tuara nga ana e Menaxherit te projektit;

ates per numrin e diteve per te cilat shuma minimale e

pengon
rtundoj
tij bejc

t te paguaje kontraktuesin per pundt 
" 

Uo.." j3ri'l:
e.

37 5 Ne ftd se kontrata shkeputet,J<ontraktuesi do te nderpres punen m.eniiirgre, do te siguroj vend punimindhe ta lir vend punimin brenda l5 djteve nga perfunOimi i periudnes ,l n;or.,.n.

Neni 37 Shkeputja e kontrat€s

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sia perdoret ketu mendohet nd gnegullimet industriale, grregullimet civile, lufterat,eksplodimet, tdmeti, ziariei, vershimet,, epidemite .t ; .h'#;; .1o me lajin apo neglizhirnin e pal€veKontrakJuese, e paparashikueshme dhe jashte kontrollit te paleve kontraktuese.

rcakton Forcen Madhore dhe (o i ben te pamundur
td parapara me kontate, punemarresi sa me ihpejte qe
arate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me;gjaxj;.

i obligimet dhe pergie&jesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsis€

pezulluara, gjitha shpenzimet lidhur me riparimrn e
dhe shpenzi et tjera td ngjashme i baft konfi;ktues,.itd a dita e ngjarjes qe percakton Forcdn Madhore.A ritetin Konraktues duher r.i vleresoie te siirhaK rakrues ta paguaje kontraktuesin.
ontraktuesi te erytimeve te kontratgs mund te z&jatet
eriudha e pezu imit.
atd eshte bdre i pa aftd, per shkak te ForcEs Madhore,
parapara me kontrate, Autodteti Kontraktues brenda

nfaktuesin pdr nddrprerjen e kontuatds.



eriale te kontrates nga a.na e konhakauesit, Menaxheri
mate,rialet e porositura duke i
le shkreses n€ lal€ dhe minus
shtese te likuidimit nuk do tE

Kontraktues tejkalon ndonje pagesd si borxh ndaj
ofitetit Konfaktues.

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha matedalet dhe pai et e ndefiimit ne vend punim, Impiantet, punet e perkohshme, dhe pundt dotd korsiderohen te jene pro;e Autoritetit Kontraktues neso Kcntrata nderpritet p€r shkak te gabimit teKontraktuesit.

Neni 39 Pagesa pas shkCputies sd kontrates

Neni 41 Lirimi nsa Ekzekutimi

ds nga shpedhimi i Juft€s apo ndonjd rasti tieter iashte
Menaxheri I projekrit do re vdrteLoi lete. Koncra-ktuesi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miqesore e mosmarr€yeshieve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurC giyqesore

I Na:: rY\ mund..re arihet zgjidhj.e, brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s rniqdsore per zgjidbe tesmarreveshjes, secila paie mund te kerkoie:

a) ose vendim ng gjyqi;
b) kurdo qe pal€t ajrohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

1i "f;##it*t*it 
te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmardveshjes, gjykata



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 63 4-2 l-4280-5-Z-l 1C363

dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

Kaslfiet e Pirgjitltshnte ft Rontraps

Pitslrk mi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1

Gjuha e pdrdoru do e jete

Shume e sigurise se ekzekutimit eshtd 2.499.90 EUR.

Me yaliditet 40+30 dite

2.2

Siguria e ekzekutimit
l0 I

Pergjegesia dhe
Sigurimi i
Kontlaktuesil

1l .2 Shuma rrinirnale e sigurimit do td jetd:

(a) Per humbje ose demtim te pundve, Impianteve dhe Materialeve
Perdgjegjesie punekryes lA0 ak per denet e shkaktuarsa

(c) demtim personal ose vdekje:

pune

Peiudha p€r Programin e azhurnuar eshtd J djtE

Data e fillimit do te jeil- 02.A8.2A21

Data e perfundinit e te giitha pundve do tejete 40 dite.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara pdr td gl itha prnet esht' fshena

Prograrri t2.l

12.2

Fillimi i puneve 11.1

t7 .2

Dernet e Iikuiduara l9.r



e Qrt1ill1it final te Konhaies.

Shuma e Parapagimit eshte: 0.00

Mbajtja e Parase bajtura eshte:

Data e posedimit t€
kontrates.

vend punimit do te jete J-j dite pas nenshkimit 1e

Periudha garartuese e defekteve eshte j6j dite,

Perqindja qd do td zbatohet per vleren e puneve qe nukjard p€rfunduar, qe
perfaqeson kosron shrese re Autodterit konfakiuesin per io.pi.;i;j" 

"PlJJneye, esl'tte [sheno pdrqindjenJ .

z$idhja e

mosmareveshjeve
me procedur€
gjyqesore
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ASFALTIMI I RRUGEYE : NT FSTIATIN G.II]RGJEVIK I MADH
1, PARAI\4ASA PER ASFALTIMIN E RRUGEs stpAS struActoNtr rE RRUcEvE TE spEctFtKUAR NE pRoJEKT (plEsA

G RAFIKE }

Te glitha punet ne perputhje me nofmat te
pergiegldse per ti marre masat mbrojtdse dhe td siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit td punet, neglithe
zonen l do td zhvrlloj alttivitet e saj. Qdo demtim te instalimeve ndntolsore tdqytetarve eshte e obliguar ti kthej d nd
gJendje te mepashme me kosto td vetdn l,jnanciare

I PUNET PAR{PRAKE

l.l

Mobil izimi i ndcrr.rraj es per. aktivitet,vendosj a e
shenjave per sigulim te korrlrnikacionit per.

aLr.vitct re punec ne tfuge.nc br.hkp.nirrr me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L:185.00 n, ,

b=5 m' ; L=345.00 m' ; b=3 m ; bankinat 2x0.30rr
, lGnal per u.jerat atmosferik 1m ne te dy anet ku
ka ldshesa. Liog ur'

m 5 3 0.00 0.80 € 424.00 €

1.2

Punemarfesi eshtd i detyl.uar qe par.a fillimit td
punimeve td bej rethimin e punishtes, ti montoj
baralGt montazhe (l(ontejner) per punetor.et dire
p€r olganin mbikqyres. Pas pdrfundimit td
punineve te nj ejtat drhet 1e largohen dhe te behel
pastlimi iobjehrit dhe ter.renit rfeth objektit nd
teL:esi.

total 1.00 49.99 e 49.99 €

1.3

Shenimi i tlasesd, si dhe percjelija e punirneve
gjcodezike gjat€ el(zekutimit duke i tr.ajrual cdhe
elemente percjellese te rruges si : Kyqja e rrugeve
dytesore , interseptinri (l yqezirni) ne baze te
projeldil zbatLtes,ne matjet gjeoclezike te
pErlshihen te glitha punet e pErurendura ne kushtet
e p€rgjithshme dhe teknike,Llog n0 ml

m 5 3 0.00 0.80 e 424.00 €

Giithsei: Pos I 897.99
2 PASTRIMI DHI] DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I lerenit largirli i drunj eve,shkur.r.et dhe
llethoJave me tela xiembore dhe lnbenlrinat apo
glesendet tjera te ngul.ra qe e pengojnd gate
ekzel timit te nug€s. Pastrimi i tyre behet normal
me dtejtimin e rruges me gieresi te pdrcaktuar me
projekt sipas pl ofilit terthore si dhe largirnin e tyre
nd deponir me le atefl.. Nd ke'e pozicion
p0rfshihet edhe dernolinri I r.ethojave dhe klhimin
ne glendje te mepalshne pas perfundimit t€
plrnimeve. LIog .nE m,.

1lr' s 3 0.00 0.30 € i 59.00 €



2.2

dhc iniefnetit), ne trasen c rruges ku zhvillol]en
punimet e rruges , zhvendosja e tyre jesht. rnrges
ne koordiniln me institucionet pergegiese si
I{EDS , PlT, ujesjellesin rajonal. Ne rast t€
delntintit eventuel nga pal(ldesia OE dshte i
obligual nE alat sa me te sh](Lut ti ril(uperoj dernct
rri l.osro te vcrF outltetore I-rnle. Jfc {l;
verldabnilnet lldl fetlt rrugds e cila do te ndertohet
te mos mbesin pa sherbimet komunale. Ll-,og nd m'
lure te giilha shpenzinet.

m 510.00 0.30 c t 59.00 €

23
Pastlimi,zhbl lokirri dhe rnir.ernbajt j a c leshesaiic
ei(zsluese ujore nd al<sln e uges ne tc dy aret e
rrLlgcs.

nl 53 0.00 0.30 € I59.00 €

(ij ith s e : Pos 2 417-0n
3 PUNIIVIIiT TOI(iiSORE

LJCr-l]ultll of
te glitha pilr

Nc kcte poz

I era per cjel

llJpcf bafiet

^-Ii.l t-

Le Hapla e karlalrl te kategor-rsd IIIJV ,dclj ne thellesine dhc rne gjeldsi tii n,,vo1sl.r-c p"ipunfdl.e! .!llf
nl gleodezil(e dhe detalct sipas pfojelrrit te dizajnuar n€ pr ofi1in gjatdsor€ clhe tdrthol.e .

icion pcrfshihel edhe hapja e l<aualcve anEsorc , g€uriimi dhe venclosja e leshesave (tombinave) dhe eteme,.'te
lese te perci'r'l(Llrar ne projekt sipas kushteve tcknil<e dhe pergjithshme , si dhe detaleve tel<nil<e . Ne qnrirn
dhc ngieshja ne cilinddl bletl<oc€ (papirqc vibrucse) td pjeseve andsore dhe punimi i s]<arpates. Dhe.t i
ne deponin nte te aferl dcLi 5.0I;m l sesi

. -.,irr,rr,i.,'r.c,rt-r-or ffil-----;n. I d;;;-
( 10%) tr3 150.00 0.50 € 7500F

Puninri I bazarreutlt (para nr ushjes) me r.r.a

nLrgeve sipas detaleve teknike le p6l fshil.a rl€ ptojekt.

5 0 0.00 0.20 € 100.00 cMbusIlja,r.rive|izirlli,ngjesh.ja(I<olnpaI<tlnri)imeci1incicl.vibi.uesrrre1leshe12Lder.ineffi
pjescl e trasese l<u eshte bere gefllrmr

m3 5 00.0 0 0. 15 € | 75.00 €

IrlLrirni I plaunrrit dhe banl<inave te lluges dhe hotuafve lnc br
I 8 tone sipas l(ushtevc pefgl ithshme dhe tcknil.

rrtJe le matel

.e te soecilik
ialit shtrirje, r.rafshirn dhe ngjeshje me
uar ne projekt.

60.00 6.00 € I :oo,oo c
L4 Puuimi i plirnurrit dlre banl<inavc m3

Giithsci: Pos 3 1,460.00
1 PLINIlVIET E NIBUSI{JtrS ( TA}TPONI)

Fur nizimi, tr
llashosi te sh

sa te lltohet I
obliguat ta sl

-ll4. 1 l.
lr(

anspofti, shtrirja dhe pLtnini ishlr.eses se rr
lresds F20 cm te cila i ploteson kushtel e parapala per tarnpon si dhe ngjeshja c tij me cilinddr vibrues cleLi
noduli i ngjeshjes Mv=600 L<g/cm2 . Sqarim : Pas perfundirrit te kesaj shtlese kompani pun€kryese es1rre e
rqyltoj testin rnoduli tE ngjeshjcs dhc ta plezentoj lel< menaxheri kontatcs.
rurnizimi dhe punirni ishtr.eses ll.ugeve n1e gure
thyer fial<siou 0-63 rrrr m3 7 5 0.00 j00€ | 1,750.00€



J,I,,,,ro u,,\ pu,,,,,, , j,, 0_l l.5mm,
l.Ie trashEsi te shtteses 1:10 cm , te cila i ploldson kushlet e palapala per tampon si dhe nivelizirni dhe ngesnla per.
matct ialin e bankinave ne le dy anel e tTuges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b6he1 me cilinder vibrues
deri sa le iltohet nrodrtli i rgjeshjes Mv:Si)0 ltg/cnr2 sqarirn :Pas pdrfundirnit tE h€saj shtrese i(ompanr punekryese
eshre c obJigueu ta shqyft.j testi' noduli te ngieshjes dhe ra prezentoj tel< nrenaxheri konfatds.

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i sir

Fulnizimi dhe punimr i shlresds r.rugcve nt
tU thyef tialcion 0-3 L5 mm r,875.00 €

FUNIIVXET E LiiSHESAVE (TONIBTNAVE) DI{E-
KANAI,EVD TE H

Punimi I leshesave , pjeseve haruese dhe kanarcve td nrbylhrla ne disa pjcse re fruges ,ip;, ,EqF;G;Gnu;e prq;il
Ne Smiln eshte llogaritLLl hapja e kanalit dhc vendosja e r€res, furnizirri clhe vendosja e gypit arrruar, dtrke cluke pcr l.shii.d
edhe l(oken hyrese dhe dalesc td lesheses nga betou arneja sipas detalit telmil( te pi*r",iruor. ne proj;kt llog ne m, ure tcgitha shpenzinet

I-E.lres O-l00mn deri l0 n siare.i
Puninii i kanalit td hapur atmosferik pdr l<nllirlin c
r-rjerave atrnosfetilt nga sharpate dhe ldshesat me
lartesi dhe gelesi t€ ndryshueshlr-ie l(onl.ol.m
l(onflguracio n it tc tereniL,te pafaqitura ne . pr.ofilet
lefthorc dhe gjatesore pir. secilen stacionazlr

265.00 €

I'UNIMIT E NI BISTITU IiT[J RiiS ASF.,{I-TII'DFIE

Den.rolirri I l(okave 1e pusetave el<zistuese, si clhe
nglitja dhe punimi I lcokavc te feja , pdt forcimi me
anratllfc. si dhe inl<aslr.irlil Lrnazc ntetalike tC

kiipilkut tc pusctd. Ngritja c kokes se puetave behet
ne nivel me kLtatocl.t e asfaltit Ne grnim llogaritel
edhe vendosja e kapakut tC ri DN 600 rnnr.deri40t
Llog p€L cope mc te giitha shpenzimet.

75.00 € 175.u0 e

Fur nizimi, transltorti dhe puninri i asfalt betonit
rlga materiali i njetfajrsheln AB l6 me tlashesi
t=E,0crn . ne qmiLn per.lshihct edhe zgjer.ini neper
l(thesa Verejtjc ;'l-e lnjrren mostrar nc vend dhe
IE bcheI ATESTI -METODA MARSFIAL,L

1950.00 r5,600.00 e

Gjithsei: Pos 6

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NT FSHATIN GJURGJEVTK I MADH

1 PUNET PARAPRAKE
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMET TOKESORE
PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONIJ

897.99 €
2 477.00 €
J

1,460.00 €
5,625.00 €

5

6
'IJRA 5 65.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIi
TOTALI ME TVSH

1s,975.00 €
7.4,999.99 €
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DEKI.ARATE

mbi pergjegjesiid e vegontcr dhe te perboshkdlo i6 grupit - konsorciumit

Me one te kesoj dekloroie pol6t e perfshiro n6 grup - konsorcium, rrespektlvisht
"Rosi Trsde" sH'P.K. (n6 crtdsind e Liderit). dekroiojne me pergjegjdsi i6 plot6
morole dhe juridike se nd m6nyrd te perboshkei dhe veE e veq bortin obligimet
e poroporo dhe njeheril nuk jemi duke morr6 pjes6 ne menyreindividuolelhe /apo nd ndonj€ grup tjeter qe monin pjes6 nd procedurdn e njejte t6 prokurimit

PooshJ_u, pjesetoret e grupit - konsorciumit dekrorojne se nd rosi se shpoilen
fitues Jd ketij projekti do 16 ongozhojne tere potenciolin e iyre humon,
profesionol dhe mqteriol nd funksion t6 grupit- konsorciumit, p6r reolizimin so
mb kuolitotiv dhe sipos dinomik6s s6 poropord te projekieve.

Peid, me 14.07.2021

oA",

""Rosl Trode" sr,,p.r.

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KoNSoRCIUMIT:



Referuor oktiviletit t6 prokurimit :

AsFAtTlMt I RRIIGEVE f\,lE FSFlATlr.i GJURGJEVTK | fi/rADt-tE me nr. prokurimi 634-21-
42EA-5-2"1 nr. ibrendshdm 634-21-055-52't e shpollur ngo KOMIINA E KLTNES

Konsorciumi "ROSI TRADE' Sl-l.P.K. & "MIRUSHA COMPANY" St-t.p"K. & "AAB
Consfrucfion" sh.p.k. & "RAHOVICA COMERCE" SH.p.K. & ,,GIOBI - M.t. ,, merr
vendim p6r coktimin e menoxherit te projektit : Ing. KADRI BERISHA -
inxhinier i diplomuor i nddrtimtorisd.

Menoxheri i projektit do te mbikeqyrd punimet gjote gjitho fozove te
implementimit te projekiit te sipdrpermendur dhe nj6kohesisht 6shte
pergjegjes pdr kontoktim me Autoritetin Kontro<rues.

"Rosi Trode"'r'.o.r. "Mirushq Compony"'r'.p.r.. "AAB Conslruclion".r,.p.r.

"Rohovico Commerce".r,.o.*. "Globi-Ml".r'.o.r..

FERTzAJ



DFKLARATE

Lidh,rr mb specilikimel leknike

Meqendse Konsorciumj "ROS| TRADE" SH.P.K. & "MIRUSHA COMPANY" SH.p,K. &
"AAB Conslruelion" sh.p,k. & 'RAHOVIC.A, COMERCE" SH.P.K. & "GLOB| * M.t. "
SH.P,K. merr pjesd ne okiiviletin e prokurimit me titull I

A.SFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GJURGJEVIK I MADHE me nr. prokurimi 6g4-2't-
4280-5'2"'l nr. i brendshem 634.21-055.521 e shpollur ngo KOMUNA E KttNES

Deklorojme se clo t'u pdrmbohemi specifikimeve teknike Je cekuro ne aneksin 1

td Dosies sd Tenderit

" Rosi Trode",r,.p.r.. "Mirushq Compony" sh.p.k, "AAB Consfruction",r,.p.r.

" Rchovico Commerce",r.p.r.. "GIohi-Ml".r'.p.r,.

dlt:

trAH

l i_: tr t:A l



ANEI{s 1 SPE CIFTIKIMET' TXIKNIKE TE DE TVIWIE SHMF1

1. PErshkruaj specifil(imet teknike, nd nrenyre jo diskriminuese, karaideristikat e detyrueshme te objektit te
kon trates si9 jandi l(ualitetr, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, l(erkesat e dizajnit, simbolet,

dlrnensionet, testinti dhe metodat e iestimit, sigurimi, paketimi, shdnjimi, etiketimi

Specifjkimet teknike duhet te p6rpilohen nd mdn\/rir qd tA perputhen me qd limin e prokurimit dhe td ofrojnd qasle

sa m6 td madhe te operatoret ekonomik te interesuar.

Autoriteti kontrakt!es eshte veCanerisht i ndaluaI te vendose speclfikim teknik qe favorizojne ose dis-favorizojn6
njd ose me shume operatord ekonomik,

12. Ndse va flantet lejohen Aulofiteti l(ontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qd duhef td pErmbushen

n8a nj-a vafiant dhe gdo kdrkese speciflke pdr prezantimjn e vafiantit td tilld janel

lFilliml:l

lDor!1irni:l

< silEno dat-.rn >

llnfofmacionet teknike td detajL a I a m Lrnd tc shkruhen nb gjuhdn qe za konish t shiryt6za het ird6rkom betarisht per

teknikdn e tiildl

4i;;;'i'.,-^'.t\

ilt../"'ti'i

I

'
I

"'.'))

...7;'t:

' r. fi l:,\ J
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Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EK4KUTIIVIT

tr,iaco ^.irhaf6c6 ^ D^ri^^s me Nr. 95716

P6T KUVENDI KOMUNAL I KLINES
( Emri i 'Auioritetit Kontraktues" )

Ne emdr te MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
(em ri dhe adresa e "O peraiori Ekonom rk' d he nr i bjznesit ne vazhdjm Operamlori Ekonom ik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GJt,RGJEVIK I MADHE
Nr. prokurimit: 634-21-4280-5-2,'l , Nr. brendshe m: 634-21-055-521

Garancion me k€rkesd td pard

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarrd veprimet per te dorezLtar nje siguri te ekzekutimit
duke iu referuar dosjes se tenderit me numer td prokurimit te lartdcekur te ddrguar nga autoriteti
kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancind n6 shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit ketd garanci.
Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik,
deri ne nje shumd totale: 2,499.90€ zotohemr td ju paguajme, qd me kerkesen tuai te pare me shkrim nd
td cilen deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjr: i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td medha per mbyll.ien e kontrates nd fjale,
o ne;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutojd kontraten e ndnshkfuiar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shume pundtor6, nenkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prej 2,499.90€ sig dshte lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo te
tregoni arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 70 dite kalendarike prel02.08.2021 deri me 11.10.2021

Data l6shimit: 02,08.2021
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

1R.-)--.
i,.\-



Kompan a e sigurimeve ELSIG sh a , Prlshtine, Adtesa: RI "Tringii lsmajli'ht 19

Te: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig com

Gjithcka qE duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EXZEXUITUIT TE KONTRATES

Me n6n6hkrimin e kEsaj kontrate pajtohem qE Kompania e Sigurimitti rua, tb dhdnat e mia personale / tts dlanat e biznesit, tE cilat do ti
ferdoren nga Kompania pEr qillim; statistiliore, hulumtim/raportim nd Regiistrin Kreditor tE Kosov€s si dhe bansferih tek njE pald e trelE

me qEllim td trajtimil tC ddmeve.

Nle nenshkrimin e kesaj police tE sigurimit, nEnkuptohet se Lrn€ i srguruari me vullnel tE lirE, te barabartd dhe me

mir€besim kam pranuar primin esigurimit, kam lexuar, kuptuardhe pranuar kushtete sigurimit

My signature in this insurance policy signifies that Ithe insured with good will have accepted the insuranc,e premium l
have read. understood and accepted the insurance terms and conditions

ilil]|il |lltliltIltl

PErfaqEsuesi i td siquruarit

FIDAN SELIMI
Kompania e Sigurimeve Elsig

Burim shala - 1198

Nr. Polices: 95716

Kontraktuesi L6nda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kdsaj Police te sigurimil

jane:

1. Mbeshtetur nE keta Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesimerre

persip6r qd tA plotasoje qdo detyrim kontraktori i cili eshtd i

garantuar me ketd police.

2. Pdrfituesie ka te drejten t'idrejtohet Siguruesit,/ Garantuesit pdr

marrjen e ddmshpErblimit deri nE shumEn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr faj te t€ Siguruarit /
Kontral(tLresit - Ekzekutuesit tC KontratEs.

3. Me plot€simin e detyrimeve ndaj pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit

lind e drejta q€ t'i drejtohettE Siguruarit/Kontraktuesit, me te gjitha

mjetet ligjore, per te bdrE rimbursimin e shpen?imevete kryera nE

funksion te plotdsimit tE detynmeve ndaj pd.fituesit (cedimi i td

drejtave nga Pdrfi tuesi t0 Siguruesi/Garantuesi)-

4. Kysigurim 6shte lidhursipas Kushteve t6 pdrgjithshme tE Sigurimit

t€ Garancive dhe ekzekutimit td kontratds td cilarjand pjese

pErb€rdse e kEsaj Polrce-

5. Per polica te sigurimit . Ekzekutimi i kontratave - pjesE perberEse e

k6saj police Eshl6 kontrata e ekzekutimit tE pundve nddrmjet

autoritetil kontraktues (P€rfituesi) dhe operatori Ekzekutues (t€

Siguruarit) dr dhe marraveshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e lend peng)

Enri MIRUSHA COMPANY 5H.P.K.

Peiaqjsuar nga FIDAN SELIMI

Adresa Klind., Abedin Rexha

Nr i Biznesil 810317067

Tolefoni 045333332

PCrfituesi

KUVENDI KOMUNAL] KLINES

Adresa KLINE

Garantuesi

Elsig

Banka Garantuesit NLB

Mbulueshmdria e Polices

Shuma Siguruar 2,499.90

Peiudha Sigurimit 02.0a.2021 - 1 1.1 0.2021

37.50

Tvsh 6.75

Pimi Bt Io 44.25

Data e leshinil 02.08.2021 09:55

ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN GJURGJEV|K I MADHE

Z'-$\l t s,cc,\\

;rn

$ELSIG

V"r.,.d9



AUTORTZIN{

Me and td te cilit autorizohet EGZON BYTYQI ,me numer personal lI7 4037236
nga KLINA , I pundsuar nE kompanin , qe ne emer dhe pdr llogari td "ROSI
TRADE" Sh,p.k dhe drejtorit Agron Dreshaj me numer te regjistrimit t€ biznesit
810189672 mund te kryej t€ gjitha punet adminishativejuridike, si dhe te drejten e

nenshkrimit ku kdrkohet .

- AGRON DRESHAJ (drejtor)

PEJE 02.08.2021



AUTORIZI}iI

Me ane te t0 cilit autorizohet EGZON BYTYQI ,me numer personal 117 4037236
nga KLINA , I pundsuar nd kompanin , qe ne emer dhe per llogari te (ROSI

TRADE' ' Sh.p.k dhe drejtorit Agron Dreshaj me numer te regjistrimit td biznesit
810189672 mund td kryej tC gjitha pundt administrativejuridike, si dhe te drejten e
nenshkrimit ku kdrkohet .

- AGRON DRESHAJ (drejtor)

PEJE 02.08.2021



R gP{.tiEi-tft A H K o5,$\te$
F.EpijjBr_rtr $F $S.SS\&)
Fr Ept }Br-lt{,tL K(}g&ir/g.

K$SdlJbr It .H l{L&r Hs
iJtLSii$ c I na L,rf v ('F t'{L3tr}a"

fiF6Ttf.lA i{*-tt*J*

wftpd'r,ksffi B{r"k{f}e.E{g

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nehit81.2 ti Ligjit E Prohu mil Publik Nr. 04,/L-042

Data e pdrgatitjes se PMK1 O2,OA.2O2I

Pergatitur ngal

I Plan i Menaxhimit [e Kontrales eshte dokument i galle i cili do rd pddrihet bazuar ne mbikdqyrjen e pundve,
shdrbimeve apo mallrave nd pajtim me kushtet e parashtruara ne konfatdn origjinale. Plani i Menaxhimit te
KonLrates 6shte i hapur per monitorim te KRPP-se gjatd implementimit te kontrates dhe te gjitha auditimeve tjera td
kryera nga organet shteterore. PMK duhet t€, perdoret sd bashku me regullat e miratuara pdr menaxhimin e

aktiviteteve td kontrates, te nxjeffa nga Komisioni Rregullativ i Prokudmit Publik.

-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratds

Pune/Sherbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dher mbiemri i Zyrtarit Pdrgjegja,ts
td Prokurimit

PUNE 2021

Ngia4 et/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 40 DITE .

VLER4.24.999.99 €

Piesdt nin 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet td kompletohen dhe td bien dakord nd
mese td paleve td kontrates para inicimit td implementimit te kontrates. PM$ duhet ti
pdrtirihet gjatd implementimit td kontrates, Vendos Nuk Aplikohet p6r ato qd nuk iand
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratis

Njoftimi pdr fillimin e

punds/shErbimeve/furnizimit td
mallrave

ME DATE 03.08,2027

Afati i pdrmbushjes



Pranimi i garancisd sd performancds dhe
lirimi i sisurimit te tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds nd avans,
niise €shtl e aoltkueshme

Pagesa e avansit , nese dshft e

aplikueshme

Dor6zimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pergjegjdsisd per defekte

IL Progresi i Kontrat6s

DorEzimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Punet: instalimi i dj,td etj,

Bisedimet e Rreglullta, nese eshft e

aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td nrodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
nese dshrc e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse eshft e

aplikueshme

IlI. Permbyllia e Kontratds

Dordzimet Finale

Sherbimet: Raporti Final

Punet: Pdrfundimi i Pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e

pergjegjdsis€

2



Lirimi i garancise

Finalizimi i Planit td Menaxhimit ti Kontrates2:

Nd emdr td Autoritetit Kontraktues : KK KLINE -URBANIZMIT KLINE

N6nshkrimi:

Pozita: DREJTOR

EmTi: USH.D BINAKSYLAJ

Data:

Ne emer te

Ndnshkrimi:

Pozital

NGA A,K,

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

- ROSI TMDE SHPK - PEJE

Emri: AGRON DRESHAI

Data:

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxherdt e Projektit


